

Polanica-Zdrój, 19 października 2016 r.

UUP/301/10/2016

Szanowny Pan
Wojciech J. Matusewicz
Prezes
**Agencji Oceny
Technologii Medycznych i Taryfikacji**

Szanowny Panie Prezese,

W nawiązaniu do naszej licznej korespondencji kierowanej do AOTMiT (ostatnie pismo z dnia 29.03.2016 r. znak: 102/03/2016), w imieniu Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Unia Uzdrawisk Polskich, reprezentującego największe w kraju zakłady lecznictwa uzdrowiskowego stanowiące własność samorządów wojewódzkich, Skarbu Państwa, związków zawodowych oraz przedsiębiorców uzdrowiskowych, ponownie wnosimy o urealnienie stawki za tzw. osobodzień poprzez wzrost ceny za osobodzień świadczenia zdrowotnego z zakresu leczenia uzdrowiskowego w szpitalach i sanatoriach uzdrowiskowych w 2017r. w związku z argumentacją jak niżej.

Uzasadnienie:

Stawka za osobodzień w lecznictwie uzdrowiskowym nie była zmieniana od ponad 7 lat, za wyjątkiem nieznacznej korekty ceny w zakresie leczenia uzdrowiskowego dzieci. Obecnie obowiązujące stawki za osobodzień w szpitalach i sanatoriach uzdrowiskowych nie pokrywają rzeczywistych kosztów ponoszonych przez zakłady lecznictwa uzdrowiskowego związanych z realizacją świadczeń zdrowotnych oraz nie rekompensują wzrostu kosztów niezależnych od podmiotów uzdrowiskowych. **Konieczne jest w 2017 roku urealnienie ceny za tzw. osobodzień, tak aby jej poziom, był adekwatny do ponoszonych kosztów oraz zapewniał oczekiwaną i konieczną jakość świadczeń medycznych oraz możliwość zatrudnienia wykwalifikowanego i fachowego personelu medycznego.** Urealnienie stawki osobodnia determinuje również potrzebę zapewnienia przez świadczeniodawców odpowiedniego standardu bazy hotelowej, żywieniowej i zabiegowej, dostęp oraz utrzymanie infrastruktury obejmującej naturalne zasoby tworzyw leczniczych stanowiących podstawę leczenia balneologicznego. **Utrzymująca się przez kilka lat na tym samym poziomie cena za osobodzień jest nieadekwatna do ponoszonych i nakładanych na świadczeniodawców uzdrowiskowych (na mocy rozporządzeń i zarządzeń) wymagań eksploatacyjnych, funkcjonalnych i technicznych, jakim powinny odpowiadać zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego oraz warunków realizacji świadczeń gwarantowanych, w tym dotyczących wynagrodzeń personelu medycznego oraz wyposażenia w sprzęt i aparaturę medyczną.** Dodatkowo, wprowadzone w życie w sierpniu br. rozporządzenie Ministra Zdrowia ws. szczegółowych kryteriów oceny ofert w postępowaniu ws. zawarcia umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej zaostrza warunki konkursowe m.in. w zakresie sprzętu, aparatury medycznej, pomieszczeń, barier dla osób niepełnosprawnych oraz przede wszystkim personelu medycznego, (lekarzy, pielęgniarek, fizjoterapeutów) – co powoduje m.in. konieczność pozyskania i zatrudnienia dodatkowej kadry medycznej, a tym samym znacząco zwiększa koszty ponoszone przez zakłady lecznictwa uzdrowiskowego.

Wymaga również podkreślenia, że bezpośredni wpływ na obciążenia pracodawców uzdrowiskowych będą miały również uregulowania ustawy o sposobie naliczania najniższego wynagrodzenia

zasadniczego pracowników wykonujących zawody medyczne zatrudnionych w podmiotach leczniczych. Zapisy przedmiotowej ustawy nakładają obowiązek wprowadzenia podwyżek wynagrodzeń pielęgniarek, lekarzy, fizjoterapeutów i innych pracowników wykonujących zawody medyczne w szpitalach i sanatoriach uzdrowiskowych, co znajdzie wyrażne odzwierciedlenie w kosztach pracodawców.

Pragniemy również zauważyć, iż w roku ubiegłym - **pomimo wzrostu niezależnych od świadczeniodawców uzdrowiskowych kosztów udzielania świadczeń - waloryzacji nie uległ poziom współfinansowania** przez kuracjusza kosztów wyżywienia i zakwaterowania w sanatorium uzdrowiskowym za jeden dzień pobytu określony w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 23 lipca 2013 r. w sprawie świadczeń gwarantowanych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego (**Dz.U. 2013 poz. 931**).

Wszystkie nałożone na zakłady lecznicze dodatkowe obciążenia i regulacje prawne skutkują dalszym uszczupleniem i tak skromnych środków finansowych przeznaczanych w systemie opieki zdrowotnej na lecznictwo uzdrowiskowe.

Trudno znaleźć racjonalne wytłumaczenie dla sytuacji, w której z jednej strony podniesione zostają wymogi dla świadczeniodawców uzdrowiskowych, co musi skutkować znaczącym wzrostem kosztów udzielania świadczeń opieki medycznej z zakresu leczenia uzdrowiskowego, przy jednoczesnym braku urealnienia ceny za tzw. osobodzień, tak aby jej poziom był adekwatny do ponoszonych kosztów oraz zapewniał oczekiwaną i konieczną jakość opieki medycznej oraz możliwość zatrudnienia (w miarę dostępności na rynku pracy) wykwalifikowanego i fachowego personelu medycznego.

Wobec powyższego, w imieniu przedsiębiorców uzdrowiskowych zrzeszonych w Stowarzyszeniu Unia Uzdrowisk Polskich wnosimy o wzrost nie zmienianej od ponad 7 lat wyceny stawki za osobodzień w lecznictwie uzdrowiskowym.

Uprzejmie prosimy tym razem o zajęcie stanowiska w tej sprawie, ponieważ dotychczasowe nasze wystąpienia pozostają bez odpowiedzi z Państwa strony.

Z poważaniem

Prezes Stowarzyszenia
Unia Uzdrowisk Polskich
Jerzy Szymańczyk

Otrzymują :

1x Adresat

1x Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

1x Minister Zdrowia

1x Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia

1x Przewodnicząca Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność”, Narodowa Rada Rozwoju Kancelaria Prezydenta RP - Pani Maria Ochman

1x Przewodniczący Krajowej Sekcji Uzdrowisk Polskich NSZZ „Solidarność”

1x Prezes Izby Gospodarczej „Uzdrowiska Polskie”

1x Prezes Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych RP

1x Spółki Uzdrowiskowe, Członkowie UUP